I

cÂrulnl MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário §Yrio lgnátios
CNPJ: 47.794 16910001-24

PORTOFERREIRÂ

rNDrcAÇÃo N' 84512023

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador foi procurado por

moradores do Bairro Jardim Águas Claras, solicitando a extensão da

linha de ônibus público (Transporto) já existente;

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar um estudo para dar continuação do

transporte público até a rua Ernesto Bottigelli, do bairro supra citado'

Justificativa:

O fluxo de pessoas residentes nesta localidade e que

necessitâm de fazer uso desse meio de transporte para sua

locomoção pra trabalho, estudos e lazer, se faz cada dia mais

necessá ria.

Na certeza de temos o nosso pleito atendido agradeço

desde já a sua colaboração,

Plenário Syrio Ignátios, 06 de setembro de 2023.

ngo Louzada
Vereador

qAM4RA MUNICIPAL ilts PORTO FÉl{RErni-
I_EITU NO EXPEDIENTE DA SESSAO ORDINARI}

REALI rrloqlZotl
OE

ORESIDENTE

)" SECR

Av. Eng. Nicolau de VeÍgueiro Foriaz, 1068 - 9) 3581-1022
CEP 13660405 - Potto Forrcira

* m a il : c a m a raporloíerrai n@cama n PoÍtolsrrei re.sp.gov.br

\